[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

сорок девятое  заседание  пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  28  октября    2015 года  №  478
г. Ирбит

О внесении изменений в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 17.10.2012 № 87 «Об установлении земельного налога на территории Ирбитского муниципального образования  с 01 января 2013 года»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 07.05.2013 г.), руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования,  Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в  решение Думы Ирбитского муниципального образования  от 17.10.2012 г. № 87 «Об установлении   земельного налога на территории Ирбитского муниципального образования с 01 января 2013 года» с изменениями  от 24.04.2013 г. № 162, 30.10.2013 г. № 208  следующее изменение:

1)  подпункт 4 пункта  7 изложить в следующей редакции:

«4) 0,04 процента – в отношении земельных участков под  объектами, осуществляющими образовательные услуги, под объектами здравоохранения и социального обеспечения, искусства, религиозными объектами; земельных участков предоставленных для проведения спортивных мероприятий;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования    и распространяется на налоговый период 2015 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Пильщиков Е.Л.).

Глава  Ирбитского

муниципального образования

Е.Н. Врублевская